
 

Kære gæster, 

For at rejse ind i Tanzania (fastlandet eller Zanzibar) skal du have et visum. Indtil nu er der to måder at 

få det på – online eller ved ankomst – men den tanzanianske regering foretrækker onlineansøgninger. 

Derudover skal borgere fra visse lande have et såkaldt henvisningsvisum og må ikke ansøge ved 

ankomst. Så sørg for at tjekke the immigration guidelines først! 

Vi har lavet dette dokument for at hjælpe dig gennem den elektroniske ansøgningsproces. Det 

anbefales, at du ansøger 3-4 uger før afrejse. Sørg for ikke at ansøge for tidligt, da de i sjældne 

tilfælde bruger ansøgningsdatoen som startdato for dit visum. Og vent heller ikke for længe, for 

behandlingstiden for et visum er som regel 10 dage, men den kan også være længere. 
 

Når din ansøgning er godkendt, modtager du en e-mail med en såkaldt Visa Grant Notice. Du skal 

printe denne meddelelse eller downloade den til din enhed, tage den med dig og vise den  ved 

ankomst. Derefter får du selve visumstemplet i dit pas. 
 

 

Bemærk:  

 

●​ Ansøg kun om visum online via udlændingemyndighedernes officielle hjemmeside 

https://visa.immigration.go.tz/ 
●​ ​​Da du rejser på ferie, kan du ansøge om et almindeligt visum til 50 USD. Hvis du har et 

amerikansk pas, skal du ansøge om et visum med flere indrejser til 100 USD. Begge typer 

visum er gyldige i 3 måneder, men visummet med flere indrejser giver dig mulighed for at 

forlade landet og vende tilbage på samme visum inden for et år. 

●​ Alle rejsende med pas skal ansøge om deres eget visum. Mindreårige, der er nævnt i deres 

værgers visumansøgninger, skal stadig ansøge om deres egne separate visum. 

●​ Hvis du planlægger at besøge både Tanzania (fastlandet) og Zanzibar, skal du i 

visumansøgningen angive den destination, hvor du først ankommer. 

●​ Ansøgninger bør helst udfyldes via en computer, og udlændingemyndighedernes 

e-serviceportal fungerer bedst i Firefox eller Google Chrome. 

●​ Tag højde for, at du ansøger om visum til Tanzania, hvor tingene måske fungerer anderledes, 

end du er vant til. Digitale systemer fungerer for eksempel ikke altid perfekt, og du kan blive 

nødt til at prøve flere gange. Vi anbefaler som regel bare at tage disse og andre 

småproblemer med et smil, sige TIA (This Is Africa!), grine af det og prøv igen! 
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Overvejer du det Østafrikanske Fællesvisum (East Africa Community Visa)? 

Hvis du rejser til flere østafrikanske lande på én ferie, kan du ansøge om et Østafrikanske Fællesvisum 

(EAC-visum) i stedet for at få visum til hvert enkelt land. 

Bemærk, at selvom Tanzania er en del af Østafrikas Fællesskab (EAC), er landet ikke en del af den 

fælles visumordning, og du skal derfor ansøge om et separat visum.​
EAC-visummet er gyldigt for rejsende til Rwanda, Uganda og Kenya. Det kan kun udstedes i Uganda 

eller Rwanda, afhængigt af hvilket land du besøger først. Hvis du besøger Kenya først, skal du ansøge 

om en eTA (elektronisk rejsetilladelse) til Kenya, og derefter ansøge om visum per land eller et 

EAC-visum til de to øvrige lande. 

 

Tanzania Specialist kan ikke gøres ansvarlig for din visumansøgning. Hvis du har spørgsmål, bedes du 

kontakte de tanzaniske udlændingemyndigheder (kontaktoplysninger nedenfor) eller den tanzaniske 

ambassade i dit eget land (kontaktoplysninger i vores Rejseguide). 

 
 

For fastlandet Tanzania:​​ ​ ​ ​ For Zanzibar: 

info@immigration.go.tz​​ ​ ​ ​ proznz@immigration.go.tz 

visatanzania@immigration.go.tz 

 

Dit team fra Tanzania Specialist. 
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Forberedelse 
 
For at ansøge om dit onlinevisum, skal du bruge følgende dokumenter: 

●​ Dit pas (eller andet officielt rejsedokument), som skal være gyldigt i mindst 6 måneder efter 

din hjemkomst. 

●​ Mindst én ledig side i dit pas. 

●​ Returbillet. 

●​ En fuldt udfyldt online visumansøgning. 

 
Hav følgende ting klar, når du ansøger online: 

●​ Oplysninger om besøg og rejseplaner. 

●​ Digital kopi af dit pas (JPEG eller PNG, maks. 300 kB). 

●​ Digital pasfoto med ensfarvet baggrund (JPEG eller PNG, maks. 300 kB). 

●​ Digital kopi af din flybillet (PDF, maks. 1 MB). 

●​ Dit Visa- eller Mastercard (få det aktiveret til internationale betalinger), hvis du ikke ønsker at 

foretage en international bankoverførsel. 

 

Processen kan være en smule forvirrende, og det er godt at have et par ting i mente: 

 

●​ Du kan til enhver tid forlade ansøgningsportalen, logge ind igen senere med det ID-nummer, 

du fik tildelt i begyndelsen, og fortsætte med din ansøgning. Dine oplysninger vil blive gemt. 

●​ Efter betalingen kan det tage op til 10 dage, før din visumansøgning bliver godkendt. 

●​ Når den er godkendt, vil du modtage et såkaldt Visa Grant Notice, som du printer og 

medbringer. 

●​ Hvis du ikke modtager e-mailen med Visa Grant Notice i tide, kan du logge ind for at se, om 

ansøgningen er godkendt, og i så fald downloade Visa Grant Notice fra portalen. 

●​ Hvis din visumansøgning ikke er godkendt inden for 10 dage, kan du sende en e-mail til 

udlændingemyndighederne via  info@immigration.go.tz 

●​ Hvis du ikke får svar eller Visa Grant Notice inden afrejse, skal du sørge for at printe 

bekræftelses-e-mailen, der viser, at du har ansøgt om visum, og tage den med på flyet. Du 

kan vise denne til udlændingemyndighederne ved ankomsten. Men der er en chance for, at 

du skal ansøge igen ved ankomsten og betale yderligere 50 USD. 

●​ Forkert ansøgte visum, der mangler oplysninger eller vedhæftede dokumenter, kan blive 

afvist uden refusion. 

●​ Hvis din visumansøgning bliver afvist, kan du ansøge ved ankomsten. Du skal dog betale 

yderligere 50 USD. 
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Kom godt i gang 
 

1.​ Gå til https://visa.immigration.go.tz/, læs retningslinjerne for visumansøgning grundigt, og 

klik derefter på ‘Apply for a new visa’. 

 
 

 

 

 

​
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Ansøg om dit visum 
 

1.​ Udfyld dine oplysninger, såsom din e-mail, dit pasnummer og udstedelseslandet for dit pas. 

Vælg også et sikkerhedsspørgsmål og dets svar. Bekræft venligst, at du ikke er en robot, og 

klik på ‘Start New Application’. 

 
 

2.​ Denne side viser dit Application ID-nummer, som du skal bruge, hvis du vil logge ind igen 

senere. Gem eller noter venligst dette ID et sikkert sted, og klik på ‘Proceed to next step’. 

Bemærk, at du til enhver tid kan gemme, forlade og fortsætte din ansøgning. 
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3.​ Udfyld dine personlige oplysninger, såsom fornavn, mellemnavn og efternavn, køn, civilstand, 

fødselsdato og fødested samt nationalitet. Oplysningerne skal stemme overens med de 

oplysninger, der står i dit pas. Klik derefter på ‘Save and continue’. 

 

 

 

4.​ Udfyld dine kontaktoplysninger, såsom telefonnummer, e-mail, adresse og jobstatus, og klik 

på ‘Save and continue’.  
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5.​ Udfyld dine pasoplysninger, såsom pasnummer, udstedelsesland og -sted samt udstedelses- 

og udløbsdato, og klik på ‘Save and continue’. 

 

 

 
 

6.​ Under ‘Travel Information’ udfylder du oplysninger såsom den nærmeste tanzaniske 

ambassade i dit land. Under ‘Type of Visa’ vælger du enten ordinært visum eller visum med 

flere indrejser (for amerikanske pasindehavere), samt formålet med besøget: ‘Tourism’ eller 

‘Leisure and Holiday’. Under ‘Travel Plans’ vælger du Tanzania eller Zanzibar som din 

destination. Hvis du har planer om at besøge begge, vælg der, hvor din rejse starter. Vælg 

‘Airport’ under ‘Port Type’, udfyld din ind- og udrejse lufthavn, derefter ankomstdato og den 

forventede varighed af dit ophold. 

 

 

09/25​ ​ 7 
 



 

De primære ind- og afrejselufthavne er:​
Fastlandet Tanzania: ​ ​ Arusha - Kilimanjaro International Airport (KIA) ​ ​
​​ ​ ​ ​ Dar es Salaam - Julius Nyerere International Airport (JNIA)

​ 
Zanzibar: ​ ​ ​ Abeid Amani Karume International Airport​  

​ 
Under ‘Local Host’ vælger du ‘Organization/Company’ og indtaster adressen og kontaktoplysningerne 

for Tanzania Specialist (se nedenfor). Som indkvartering vælger du ‘Hotel’ og tilføjer navnet/adressen 

på det første hotel, du skal bo på. Klik derefter på ‘Save and continue’. 

 

​ R&M Tanzania Specialist Ltd. 
5 Mlimani  
23125 Olmoti, Arusha CBD 
Arusha, Tanzania 
+255 786 447 455 
info@tanzaniaspecialist.com 
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7.​ Sidst, men ikke mindst, skal du uploade dine dokumenter. Bemærk venligst, at der er en 

maksimal størrelse på 300 kb for pasbilledet og billedet af bio-data-side (kun JPEG eller PNG). 

PDF-filen af din returbillet må ikke overstige 1 MB. Efter at have uploadet dokumenterne, klik 

på ‘Save and continue’. 

 

 

8.​ Den næste side viser et overblik over dine ansøgningsoplysninger. Gennemgå dem grundigt 

og ret dem, hvis nødvendigt. Når du har indsendt ansøgningen, kan du ikke fortryde eller 

redigere den. Læs alt som er vigtigt at vide, og sæt kryds i boksen for at bekræfte, at du har 

læst og forstået oplysningerne. Klik derefter på ‘Save and continue’. 
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9.​ Under ‘Payments’ vælger du din betalingsmetode. Du kan betale med Visa eller Mastercard, 

eller hvis du ikke har dem, kan du foretage en bankoverførsel. 

 

Hvis du vælger at betale via bankoverførsel, kan du downloade din faktura og gemme den på 

din computer. Klik derefter på ‘Continue later’ og foretag bankoverførslen. Bankens adresse 

udfyldes automatisk afhængigt af den destination, du indtastede tidligere (Tanzania 

fastlandet eller Zanzibar). Vent derefter på yderligere instruktioner via e-mail. Bemærk 

venligst, at bankoverførsler kan tage omkring en uge, og at dette kan forsinke udstedelsen af 

dit visum. Fortsæt med trin 12. 

 

Hvis du betaler med Visa eller Mastercard, skal du klikke på ‘Proceed with Visa or Mastercard’ 

og fortsætte med trin 11. 

 

 

Bemærk: Hvis du har problemer med at gennemføre betalingen, bedes du besøge 

hjemmesiden https://epay.gepg.go.tz og indtast dit kontrolnummer/fakturanummer (se 

skærmbilledet) for at afslutte betalingen. 
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10.​Du vil blive videresendt til ‘Government Electronic Payment Gateway’ (GePG), hvor du klikker 

på ‘Pay now’. 

 

 

Klik derefter på det kort, du ønsker at bruge, udfyld dine kortoplysninger, og klik på 

‘Continue’. 
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Efter en vellykket betaling kan du indsende din ansøgning. Du vil derefter modtage en 

bekræftelse på e-mail om, at din ansøgning er modtaget. 

 

11.​Vent på, at dit visum bliver godkendt, hvilket vil blive sendt til dig via e-mail. Mens du venter, 

kan du følge status på din ansøgning ved at bruge det ID-nummer, du fik under 

ansøgningsprocessen. Gå tilbage til hjemmesiden og klik på knappen ‘Visa Status’. 

 

 
 

  

●​ Hvis din ansøgning bliver godkendt, kan du printe det såkaldte Visa Grant Notice, som er 

vedhæftet godkendelses-e-mailen, eller downloade det til din mobilenhed. Ved 

ankomsten vil visummet blive stemplet i dit pas. Du skal fremvise dit visum både ved ind- 

og udrejse. 

●​ Hvis din ansøgning afvises, vil du ikke kunne rejse til Tanzania. I så fald kan du kontakte 

info@immigration.go.tz to for at oplyse om din situation og få yderligere information, 

eller du kan vælge at ansøge igen ved ankomsten (på eget ansvar). 

 

12.​Sørg for at have dit godkendte visum (Visa Grant Notice) med, når du rejser! 
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